

Sand Ejendomme A/S
Villavej 3, 7430 Ikast

CVR-nr. 15 80 76 44

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. maj 2018

John Sand Danielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sand Ejendomme A/S Villavej 3 7430 Ikast
	CVR-nr.: 15 80 76 44
	Stiftet: 6. januar 1992
	Hjemsted: Ikast-Brande Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lissi Danielsen Jesper Sand Danielsen John Sand Danielsen
Direktion	John Sand Danielsen
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Handelsbanken Vestergade 2 7430 Ikast

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år været udlejning af erhvervs- og boliglejemål.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet måler investeringsejendomme til dagsværdi. Den anvendte model er nærmere beskrevet under anvendt regnskabspraksis. Målingen er forbundet med regnskabsmæssige skøn.

I den udstrækning markedsrenten ændrer sig og en investors forrentningskrav ændres, eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig. Såfremt det anvendte afkastkrav på 5,50 % ændres med +/- 1 %, ændres værdiansættelsen af investeringsejendommen med -1.770 t.kr./+2.557 t.kr.

Under henvisning til ejendommens beliggenhed, udlejningsprocent mv. er det vor opfattelse, at målingen af selskabets ejendomme er retvisende.

Der har herudover ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 375 t.kr. mod 266 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke virksomhedens finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	715.667	704.226
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	-116.677
Resultat før finansielle poster	715.667	587.549
Øvrige finansielle omkostninger	-233.362	-245.412
Resultat før skat	482.305	342.137
2 Skat af årets resultat	-106.876	-75.728
Årets resultat	375.429	266.409
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	105.800	0
Overføres til overført resultat	269.629	266.409
Disponeret i alt	375.429	266.409

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>14.753.000</u>	<u>14.753.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.753.000</u>	<u>14.753.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>14.753.000</u>	<u>14.753.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>2.570</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>2.570</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>2.570</u>
	Aktiver i alt	<u>14.753.000</u>	<u>14.755.570</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2017	2016
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	500.000	500.000
5 Overført resultat	4.457.591	4.187.962
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	105.800	0
Egenkapital i alt	5.063.391	4.687.962
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	685.520	683.760
Hensatte forpligtelser i alt	685.520	683.760
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til pengeinstitutter	7.565.044	7.870.711
Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.565.044	7.870.711
Kortfristet del af langfristet gæld	307.000	307.000
Gæld til pengeinstitutter	528.267	564.062
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	286.976	344.114
Selskabsskat	53.116	51.968
Anden gæld	263.686	245.993
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.439.045	1.513.137
Gældsforpligtelser i alt	9.004.089	9.383.848
Passiver i alt	14.753.000	14.755.570

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet måler investeringsejendomme til dagsværdi. Den anvendte model er nærmere beskrevet under anvendt regnskabspraksis. Målingen er forbundet med regnskabsmæssige skøn.

I den udstrækning markedsrenten ændrer sig og en investors forrentningskrav ændres, eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig. Såfremt det anvendte afkastkrav på 5,50 % ændres med +/- 1 %, ændres værdiansættelsen af investeringsejendommen med -1.770 t.kr./ +2.557 t.kr.

Under henvisning til ejendommenes beliggenhed, udlejningsprocent mv. er det vor opfattelse, at målingen af selskabets ejendomme er retvisende.

Der har herudover ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	105.116	99.968
Årets regulering af udskudt skat	<u>1.760</u>	<u>-24.240</u>
	<u>106.876</u>	<u>75.728</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	12.702.979	12.521.302
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>181.677</u>
Kostpris 31. december	<u>12.702.979</u>	<u>12.702.979</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar	2.050.021	2.166.698
Årets regulering til dagsværdi	<u>0</u>	<u>-116.677</u>
Regulering til dagsværdi 31. december	<u>2.050.021</u>	<u>2.050.021</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>14.753.000</u>	<u>14.753.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	4.187.962	3.921.553
Årets overførte overskud eller underskud	<u>269.629</u>	<u>266.409</u>
	<u>4.457.591</u>	<u>4.187.962</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	<u>105.800</u>	<u>0</u>
	<u>105.800</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
7. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	7.872.044	8.177.711
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-307.000</u>	<u>-307.000</u>
	<u>7.565.044</u>	<u>7.870.711</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>6.337.044</u>	<u>6.642.711</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut 8.400 t.kr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 14.753 t.kr.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt 11.389 t.kr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for bankgæld.